
Montant total des dépenses ASS en 2018
(hors aides conjoncturelles)

Financement d’actions collectives ou de structures

Aides liées aux crises agricoles

Aides financières aux adhérents

Médecinepréventive

SantéSécurité 
au Travail

Relation

Les chiffres clés 2018
MSA Bourgogne

bourgogne.msa.fr

ActionSanitaire 
et Sociale

8 431 254 € 

2 339 145 €

2 861 570 €

3 230 539 €

Examens de santé pratiqués

Nombre de séances
536

35

Personnes examinées

Examens complémentaires réalisés par la caisse

Nombre de jours d’intervention en entreprises 

Déclarations d’accident du travail de salariés

Déclarations d’accident du travail d’exploitants

8 217

6 707

1 608

3 040

752

Lieux d’accueil

Famille
Enfance
Jeunesse

Personnes 
âgées

Santé

45 %

20 %35 %

Nous écrire en ligne
Pour un meilleur suivi de vos échanges,
utilisez le téléservice "Mes messages,
mes réponses" disponible dans 
Mon espace privé : bourgogne.msa.fr
Nous écrire par courrier
Caisse Régionale MSA de Bourgogne
14 rue Félix Trutat
21046 DIJON CEDEX

Nous téléphoner (appels non surtaxés)

0 969 36 20 50 pour les particuliers 
0 969 36 20 60 pour les employeurs
0 969 36 20 70 pour les professionnels de santé 
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Points d’accueil décentralisés 
uniquement sur RDV

bourgogne.msa.fr  

bourgogne.msa.fr

adhérents
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62 %

38 %

2017

Population
protégée  au titre de l’assurance maladie

Cotisations
émises

Famille
LES ACTIFS

Les non salariés agricoles
Chefs d’exploitation
Aides familiaux                                                                            

Employeurs de main-d’oeuvre agricole
Pour mémoire 2017

Les salariés agricoles
Travailleurs occasionnels
Salariés permanents

LES RETRAITES

Retraites salariés servies
Retraites exploitants servies

19 338
19 243

95

5 194

91 225
55 354
35 871

83 215
51 613
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Bénéficiaires Précarité

Bénéficiaires Prestations familiales

Bénéficiaires Aides au logement

Bénéficiaires Handicap

Allocataires

Enfants à charges 

Non salariés 

Salariés

3 717

14 003

5 873

1 288

15 136

15 244

(

(

(

(

(

(

&

&

177

275

Santé

111 429 personnes : 57 805 salariés et 53 624 non salariés

Prestations
versées

en millions d’euros

2 606 617
181 220

129 729

0,6 J
8,1 J
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Feuilles de soins électroniques reçues
Feuilles de soins papier reçues

Gestion MSA de la garantie complémentaire 
maladie (en nombre d’assurés)

Délai de paiement de la feuille de soin électronique
Délai de paiement de la feuille de soin papier

452 millions d’euros  &

Prestations
Financement

Budget
de fonctionnement

43,1 millions d’euros  &

61 %

39 %

Financement 
professionnel

Financement
extérieur

2018

Financement 
professionnel

Financement
extérieur

Donnée indisponible

Non salarié Salarié Ensemble

Santé (hors hospitalisation) 113 697 ( 80 049 & 193 746 &

Famille 24 236 & 49 390 & 73 626 &

Vieillesse-Veuvage 324 394 ( 198 146 & 522 540 (

Accidents du travail 3 833 ( 15 969 & 19 802 &
Sous-total 466 160 ( 343 554 & 809 714 &
Budget global / / 114 909 g
CMU / / 905 &
Total / / 925 528 (

en milliers d’euros
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